---

<sup>198</sup> B. Kumor summarised that already from 1328 the general chapters had used to convene on these three dates, although originally, the last session used to be held on St. Michael's feast (September 29) and then transferred to St. Stanislaus' translation feast (September 27); Bolesław S. Kumor, *Dzieje diecezji krakowskiej do r. 1795*, vol. 2 (Cracow: Wydawnictwo św. Stanisława biskupa-męczennika Archidiecezji Krakowskiej, 1999), 332. The statute "De conuocandis canonicis ad capitula generalia" ascribed to Bishop Jan Grot instituted: "statuimus, quod omnes et singuli personatus et dignitates obtinentes, et canonici ad **tria generalia capitula, videlicet in festis purificationis beatae Marie virginis, sancti Stanislai martiris in Mayo patroni nostro (sic) celeberrimi, et sancti Michaelis Archangeli** conuenire iuxta consuetudinem antiquam ecclesie teneantur." [emphasis mine]; "Statuta capituli ecclesiae Cathedralis Cracoviensis a. MCCCXXVIII-MCCCCLXXVIII," in Heyzmann, *Statuta synodalia*, vol. 4, 120. For the general chapter sessions in the fifteenth century, see Bolesław Przybyszewski, "Kapituła krakowska za kanonikatu Jana Długosza (1436-1480)" (The Chapter of Cracow during the Canonry of Jan Długosz), in *Długossiana*, 25-26; and Marek D. Kowalski, "Piętnastowieczne statuty kapituły katedralnej w Krakowie" (Fifteenth-Century Statutes of the Cathedral Chapter in Cracow), in *Polska i jej sąsiedzi w późnym średniowieczu* (Poland and Its Neighbours in Late Middle Ages), ed. Krzysztof Ozóg and Stanisław Szczur (Cracow: Towarzystwo Naukowe "Societas Vistulana", 2000), 233-253.

<sup>199</sup> Regestum in *Bullarium Poloniae*, vol. 4 (1417-1431), no. 2250, 418-419. Cf. Jerzy Wolny, "Krakowskie środowisko katedralne," 96.

<sup>200</sup> *Ibid.*, 99-100.

<sup>201</sup> *Acta capitulorum Cracoviensis et Plocensis selecta (1438-1523; 1438-1525)*, ed. B. Ulanowski, *Archiwum Komisji Historycznej*, vol. 6 (Cracow 1891), no. 277, 73: "Consuetudinibus et iuribus ecclesie Cracoviensis antiquibus conservatis recensitis domini capitulares suprascripti concluderunt, quod dominus archidiaconus huius ecclesie cathedralis Cracoviensi pro tempore **sermonem latinum ad clerum** annis singulis perpetuis temporibus in eadem ecclesia Cracoviensi sex vicibus facere et complere teneatur et sit astrictus, scilicet ad quodlibet **festum s. Stanislai patroni tam de Mayo quam in autumnno** celebrari solitum ac eciam aliis quatuor festis domini nostri Ihesu Christi precipuis et celebribus, ita tamen, quod pro quolibet sermone huiusmodi ipse dominus archidiaconus in ecclesiis loci huius Cracoviensis intimationem fieri procurabit..." Cf. Wolny, "Kaznodziejstwo," 293.